no Laudo nº 3.2025.DEAC.1590080.2024.024244 e Anexo I – Metodologia (doc. 1590612), concluindo, em síntese:

 
Laudo Nº 3.2025.DEAC.1590080.2024.024244
(...)
Portanto, o valor de locação para o imóvel situado na Av. Manaus, Nº 1.166, Bairro Esperança, no
município de Boa Vista do Ramos/AM é de R$ 4.801,95 (quatro mil, oitocentos e um reais, e noventa e
cinco centavos), ficando a critério da Administração a adoção de valor dentro do intervalo dos valores
limites R$ 4.321,76 e R$ 5.282,15.
 
Luciana de Souza Carvalho
Agente Técnico – Engº. Civil
Divisão de Engenharia, Arquitetura e Cálculo – DEAC

[...]

Cheisa (2012908), além de apresentar o  Relatório Fotográfico - Prospecção de Imóveis
(doc. 2012909). Em síntese, concluiu-se que:

Imóvel Local Valor
locação

Valor
locação apurado pela
DEAC

Laudo
de Avaliação do Imóvel
1 - Sra Keiteney
(2012907)

Rua
Padre Gabriel, sem nº,
Bairro Esperança, Boa
Vista do Ramos/AM

R$
4.000,00

R$
3.118,60 (três mil,
cento e dezoito reais, e
sessenta centavos),
ficando a critério da
Administração a
adoção de valor dentro
do intervalo dos
valores limites R$
2.806,74 e R$ 3.430,46

Laudo
de Avaliação do Imóvel
2 - Sra. Cheisa
(2012908)

Av.
Manaus, Nº 1.166,
Bairro Esperança, Boa
Vista do Ramos/AM.

R$
4.000,00

R$
5.185,32 (cinco mil,
cento e oitenta e cinco
reais, e trinta e dois
centavos), ficando a
critério da
Administração a
adoção de valor dentro
do intervalo dos
valores limites R$
4.666,79 e R$
5.703,85.

 
Registre-se que, por meio do Ofício Nº 57.2025.DEAC.2012910.2024.024244, de 21/11/2025, a Sra.